
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СОВЕТА
РЕКТОРОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕNо1

23 апреля 2018 г. 

г. Минск 

О проекте Стратегического плана действий
по реализации основных задач развития
системы образования в соответствии с принципами
и инструментами Европейского пространства
высшего образования, подготовленном
Министерством образования Республики Беларусь

проект 

Заслушав и обсудив доклад Первого заместителя Министра образования 

Республики Беларусь Богуша В.А. о проекте Стратегического плана действий 

по реализации основных задач развития системы образования в соответствии 

с принципами и инструментами Европейского пространства высшего 

образования, Президиум Республиканского совета ректоров учреждений 

высшего образования РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Стратегического плана действий по реализации

основных задач развития системы образования в соответствии с принципами 
и инструментами Европейского пространства высшего образования, 

подготовленный Министерством образования Республики Беларусь 

(прилагается). 

2. Рекомендовать проект Стратегического плана действий по

реализации основных задач развития системы образования в соответствии с 

принципами и инструментами Европейского пространства высшего 

образования к рассмотрению на республиканском совете ректоров 

учреждений высшего образования. 

Председатель 
Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 

ректор БГЭУ 

Ученый секретарь 

Республиканского совета ректоров 

учреждений высшего образования, 

ректор РИВШ 

В.Н. Шимов 

В.А. Гайсёнок 




